
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13291 del 01/07/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/13079 del 19/06/2024

Struttura proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI FINANZIARI,
REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: "APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI CENTRI DI SERVIZIO E CONSULENZA
PER LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE AUTONOME DELL'EMILIA-ROMAGNA,
RICONOSCIUTI PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025, DI CUI ALLA D.G.R. N.
2185/2010";

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE AFFARI GENERALI E GIURIDICI, STRUMENTI
FINANZIARI, REGOLAZIONE, ACCREDITAMENTI

Firmatario: MARCO BORIONI in qualità di Responsabile di settore

Marco BorioniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

-  n.  262  del  8  febbraio  2010  “Approvazione  standard

minimi di funzionamento e di qualità per il riconoscimento

regionale  dei  centri  di  servizio  e  consulenza  per  le

istituzioni scolastiche autonome dell’Emilia-Romagna, quale

azione  a  sostegno  dell’autonomia  delle  istituzioni

scolastiche” ed  in  particolare  i  seguenti  punti  del

dispositivo in cui si stabilisce:

 al punto 2 che il possesso degli standard minimi di

funzionamento e qualità, sopra richiamati, sarà verificato

dalla  Regione  Emilia-Romagna  sulla  base  delle

autodichiarazioni  prodotte  dai  soggetti  interessati  ad

ottenere il riconoscimento;

 al  punto  3  che  con  atto  del  Dirigente  regionale

competente verrà approvato l’elenco dei Centri di servizio e

consulenza  per  le  istituzioni scolastiche  autonome

dell’Emilia-Romagna (di seguito CSC), che avranno ottenuto il

riconoscimento regionale;

- n. 2185 del 27 dicembre 2010 “Modifica ed integrazione

alla deliberazione di Giunta regionale n. 262/10” ed in par-

ticolare il punto 5 dell’allegato parte integrante in cui si

stabilisce:

- che  l'esame  della  documentazione  prodotta  verrà

effettuata  dal  Servizio  Istruzione  della  Regione  Emilia-

Romagna, di norma entro il mese di giugno di ogni anno;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



- che  la  pubblicazione  annuale  dell’elenco  avviene

sul sito www.scuolaer.it ora portale E-R Scuola della Regione

Emilia-Romagna;

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali:

- n. 2244 del 02 marzo 2011 in cui si approva, tra

l’altro, la modulistica per la presentazione, da parte dei

CSC, delle domande per l’ottenimento e per il mantenimento

del riconoscimento regionale e la formulazione da utilizzare

quale riconoscimento;

- n. 12612 del 08 giugno 2023 “Approvazione dell’elenco

dei Centri di servizio e consulenza per le istituzioni scola-

stiche autonome dell’Emilia-Romagna, riconosciuti per l’anno

scolastico 2023/2024, di cui alla D.G.R. n. 2185/2010”; 

Dato atto che a seguito di successive riorganizzazioni

della  macchina  amministrativa  regionale  il  Servizio

Istruzione è stato soppresso e le sue competenze sono state

attribuite al Settore Affari Generali e Giuridici, Strumenti

Finanziari, Regolazione, Accreditamenti, presso il quale, è

ricompresa anche l’azione di riconoscimento regionale ai CSC

per le istituzioni scolastiche autonome dell’Emilia-Romagna;

Verificato  che,  relativamente  all’anno  scolastico

2024/2025, sono pervenute nelle modalità previste dalla già

citata D.G.R. n.2185/2010, complessivamente n. 77 domande da

parte dei Centri di servizio e consulenza, conservate agli

atti di questo Settore come di seguito specificato:

-  n.  3  domande  per  l’ottenimento  del  riconoscimento

regionale;

- n. 74 domande per il mantenimento del riconoscimento

regionale;

pagina 3 di 15



Dato atto che per le n. 77 domande ammissibili si è pro-

ceduto alla verifica del possesso degli standard minimi di

funzionamento e di qualità richiesti, attraverso l’esame del-

le domande inviate dai richiedenti e della documentazione in-

tegrativa prodotta nei supplementi di istruttoria, così come

previsto dallo stesso punto 5 dell’Allegato parte integrante

della sopracitata deliberazione n. 2185/2010;

Dato  altresì  atto  che,  al  termine  della  fase

istruttoria:

-  le  77 domande  sono  state  ritenute  approvabili  in

quanto rispondenti ai requisiti richiesti, di cui alla più

volte citata D.G.R. n.  2185/2010, e che pertanto è stato

predisposto l’elenco dei n.  77 CSC ai quali attribuire il

riconoscimento  regionale  per  l’anno  scolastico  2024/2025,

allegato parte integrante e sostanziale al presente atto;

Atteso che gli  77 CSC, presenti nell’elenco, potranno

utilizzare il riconoscimento regionale esclusivamente con la

formulazione, il cui testo completo del numero della presente

determinazione sarà inviato a tutti i CSC via PEC: 

“Centro  di  servizio  e  consulenza  per  le  istituzioni

scolastiche  autonome  dell’Emilia-Romagna  riconosciuto  per

l’anno scolastico 2024/2025 con determinazione n............

del ……… del Responsabile Settore Affari Generali e Giuridici,

Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti di cui alla

DGR n. 262/2010 come modificata dalla DGR n. 2185/2010”;

Atteso inoltre che il riconoscimento sarà operativo per

l’anno  scolastico  2024/25  e  quindi  dall’apertura  alla

chiusura del medesimo anno scolastico;

 Visti inoltre: 

pagina 4 di 15



-  il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della

disciplina riguardante il diritto di accesso e gli obblighi

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di

indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione

previsti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

-  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  "Testo  unico  in

materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella

Regione  Emilia-Romagna"  e  successive  modificazioni  ed

integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07

marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento e rafforzamento delle

capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito

del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del

personale”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2360 del 27

dicembre  2022  avente  ad  oggetto  “Modifica  e  assestamento

degli  assetti  organizzativi  delle  Giunta  regionale  e

soppressione  dell’agenzia  sanitaria  e  sociale  regionale.

Provvedimenti; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2317 del

22 dicembre 2023 ad oggetto “Disciplina organica in materia

di organizzazione dell'ente e gestione del personale. Aggior-

namenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2319 del

22 dicembre 2023 ad oggetto “Modifica degli assetti organiz-

zativi della Giunta regionale. Provvedimenti di potenziamento

per fare fronte alla ricostruzione post alluvione e indirizzi

operativi”; 

pagina 5 di 15



-  la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29

gennaio 2024 ad oggetto “Piano integrato delle attività e

dell’organizzazione 2023-2025 - Approvazione”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10

aprile 2017 ad oggetto: “il sistema dei controlli interni

nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  le  circolari  del  Capo  di

Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale

PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017 PG/2017/0779385 relative

ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema

dei  controlli  interni,  predisposte  in  attuazione  della

deliberazione n. 468/2017;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 21

marzo 2022 ad oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito

del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale.

Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai

Direttori di Agenzia”;

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.

5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto “Micro-organizzazione della

Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  lavoro,  Imprese  a

seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.  Conferimento  incarichi

dirigenziali e proroga incarichi di titolarità di Posizione

organizzativa”;

 Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile

del  procedimento,  non  si  trova  in  conflitto,  anche  se

potenziale, di interessi; 

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente

atto;

DETERMINA

pagina 6 di 15



per quanto formulato in premessa e che qui si intende

integralmente riportato:

1) di  prendere  atto  dell’esito  positivo

dell’istruttoria  effettuata  dal  Settore  Affari  Generali  e

Giuridici, Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti

con il seguente esito:

n. 77 domande dei Centri di servizio e consulenza per il

riconoscimento  regionale  per  l’anno  scolastico  2024/2025

approvabili in quanto rispondenti  agli standard minimi di

funzionamento e di qualità richiesti, di cui alla più volte

citata D.G.R. 2185/2010;

2) di approvare quindi l’elenco dei n.  77 Centri di

servizio e consulenza per le istituzioni scolastiche autonome

dell’Emilia-Romagna,  riconosciuti  per  l’anno  scolastico

2024/2025,  riportato  nell’Allegato  parte  integrante  e

sostanziale del presente atto;

3) di  stabilire  che  il  suddetto  elenco  verrà

pubblicato  sul  portale  E-R  Scuola  della  Regione  Emilia-

Romagna;

4) di stabilire altresì che i 77 Centri di servizio e

consulenza, presenti nel suddetto elenco, potranno utilizzare

il  riconoscimento  regionale  esclusivamente  con  la

formulazione,  il  cui  testo  completo  con  il  numero  della

presente determinazione sarà inviato a tutti i CSC via PEC:

“Centro  di  servizio  e  consulenza  per  le  istituzioni

scolastiche  autonome  dell’Emilia-Romagna  riconosciuto  per

l’anno scolastico  2024/2025 con  determinazione n……………………..

del ……………..  del Responsabile del Settore Affari Generali e

Giuridici, Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti

pagina 7 di 15



della Regione Emilia-Romagna, di cui alla DGR n. 262/2010

come modificata dalla DGR n. 2185/2010”;

5) di precisare che il riconoscimento è operativo per

l’anno  scolastico  2024/25  e  quindi  dall’apertura  alla

chiusura del calendario del medesimo anno scolastico;

6) di precisare altresì che, per quanto previsto in

materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni

normative ed amministrative richiamate in parte narrativa

alle pubblicazioni previste dal PIAO e dalla Direttiva di

Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione,

incluse le ulteriori pubblicazioni ai sensi dell’art. 7

bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

Marco Borioni

pagina 8 di 15



Allegato 1 parte integrante 

 I CSC, riconosciuti per l'anno scolastico 2024/2025, sono riportati nell'elenco secondo una suddivisione per territorio provinciale della/e sede/i operativa/e ed in ordine alfabetico secondo le denominazioni indicate dai CSC stessi.

I CSC in elenco potranno utilizzare il riconoscimento regionale esclusivamente con la formulazione che sarà comunicata agli stessi via PEC e pubblicata sul sito Scuole E R completo del numero della presente determinazione.

Elenco dei centri di servizio e consulenza per le istituzioni scolastiche autonome dell'Emilia-Romagna, riconosciuti per l'anno scolastico 2024/2025. 
(Deliberazione G.R. n. 2185/2010)

“Centro di servizio e consulenza per le istituzioni scolastiche autonome dell'Emilia-Romagna riconosciuto per l’anno scolastico 2024/2025 con la presente determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Giuridici, 
Strumenti Finanziari, Regolazione, Accreditamenti della Regione Emilia-Romagna, di cui alla DGR n. 262/2010 come modificata dalla DGR n. 2185/2010”.

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 15



Provincia di Bologna

nr. prot.
Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web pec

1

04164640379 CEFAL Emilia Romagna Società Cooperativa www.cefal.it cefal@pec.cefal.it

2

Archilabò s.c.s Archilabò s.c.s 03140201207 Centro A.M.P.I.A via Zamenhof  n 3/a, comune di Bologna sara.casale@centroampia.com archilabo@postacertificata-imprese.it

3

00385140371 Via Nosadella 49 - Bologna direzione@fondazionegualandi.it www.fondazionegualandi.it direzione@pec.fondazionegualandi.it

4

95174700633 via Libia 53 - Bologna info@anupieducazione.it www.anupieducazione.it anupieducazione@pec.it

5

91370230376 Viale G. Vicini n 19 - Bologna bomm36300d@istruzione.it https://www.cpiabologna.edu.it/, bomm36300d@pec.istruzione.it

6

03334231200 via Marconi n. 47 Loc. Crespellano, comune di Valsamoggia comune.valsamoggia@cert.provincia.bo.it

7

02088381203 Via Iacopo della Quercia 5 - Bologna www.cospesbologna.eu cospes-aps@pec.it

8

01057150375 teresa.guerra@fondazionevillaghigi.it fondazionerusconi@pcert.postecert.it

9

92044750377 Centro Documentazione Handicap CDH Bologna, via Pirandello 24 cdh@accaparlante.it www.accaparlante.it cdh@pec.it 

10

Comune di Imola Comune di Imola 00794470377  Imola (BO), via Pirandello, 12 ceas@nuovocircondarioimolese.it http://www.comune.imola.bo.it comune.imola@cert.provincia.bo.it

11

Centro Oltremodo Centro Oltremodo 03620781207 Centro Oltremodo Bologna, in Scipione dal Ferro 4 info@oltremodo.eu www.oltremodo.eu coopoltremodo@pec.confcooperative.it

12

03428581205 via San Felice 25, Bologna https://www.cittametropolitana.bo.it/centrorisorse/ cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it

13

 03171551207 via Abbazia 28, comune di Valsamoggia (BO) protocollo@enteparchi.bo.it www.enteparchi.bo.it enteparchibo@cert.provincia.bo.it

14

01748791207 info@cfp-futura.it www.cfp-futura.it cfp-futura@legalmail.it

15

02596971206 Insieme per l'integrazione e il bilinguismo via Ronzani n. 5/3 -  Casalecchio di Reno amministrazione@insiemeper.bo.it www.insiemeper.bo.it insiemeper@registerpec.it

16

03428581205 Istituzione Gian Franco Minguzzi minguzzi@cittametropolitana.bo.it www.minguzzi.cittametropolitana.bo.it cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it

17

linfa@comune.casalecchio.bo.it  https://www.comune.casalecchio.bo.it/linfa servizieducativi.casalecchio@cert.provincia.bo.it

18

02410141200 ufficio.gare@opengroup.eu  www.opengroup.eu  ufficiogareopengroup@pec.it

Prot. 
20/03/202
4.029890

3.E
CEFAL Emilia Romagna 

Società Cooperativa
CEFAL Emilia Romagna 

Società Cooperativa

Via Nazionale Toscana 1 - San Lazzaro di Savena
Via Provinciale Bagnara 30 - Villa San Martino - Lugo

Via Severoli 12- Faenza

direzione@cefal.it
info@cefal.it

Prot. 
11/04/202
4.038294

6.E
https://www.archilabo.org/progetti/centro-ampia/

https://www.archilabo.org/
Prot. 

11/03/202
4.025327

9.E
pg_2024_

558216
Fondazione Gualandi a 

favore dei sordi
Fondazione Gualandi a 

favore dei sordi
Centro di Ascolto e documentazione 

Fondazione Gualandi

Prot. 
14/06/20
24.06525

75.E
Associzione ANUPI 

Educazione
Associzione ANUPI 

Educazione
Centro di Documentazione e Formazione 

Psicomotoria

Prot. 
11/03/202
4.025353

5.E

CPIA 2 Metropolitano di 
Bologna Eduard C. 

Lindeman

CPIA 2 Metropolitano di 
Bologna Eduard C. 

Lindeman
Centro di Documentazione e Ricerca 

sull’istruzione degli Adulti

Prot. 
15/04/202
4.039269

9.E
COMUNE DI 

VALSAMOGGIA
COMUNE DI 

VALSAMOGGIA
Centro di Documentazione per l’Integrazione 

(C.D.I.) sovracomunale
smaccaferri@comune.valsamoggia.bo.it

cdi.crespellano@comune.valsamoggia.bo.it
www.comune.valsamoggia.bo.it 

  www.cdila.it

Prot. 
22/05/20
24.05236

77.E
Associazione COSPES 

APS
Associazione COSPES 

APS
Centro di Orientamento e Consulenza 

Psicologica- COSPES
direzione@cospesbologna.euProt. 

30/04/202
4.044298

7.E
Prot. 

06/06/202
4.059296

9.E

Fondazione Pietro 
Giacomo Rusconi - Villa 
Ghigi per l'Innovazione 

Urbana

Fondazione Pietro 
Giacomo Rusconi - Villa 
Ghigi per l'Innovazione 

Urbana

Centro di Servizio e Consulenza Fondazione 
Pietro Giacomo Rusconi - Villa Ghigi per 

l'Innovazione Urbana
Piazza Maggiore 6 - Bologna

Via San Mamolo 105 - Bologna

www.fondazionevillaghigi.it
www.fondazioneinnovazioneurbana.it

https://fondazionerusconi.com/

Prot. 
11/03/202
4.025356

4.E
Centro Documentazione 

Handicap CDH Aps
Centro Documentazione 

Handicap CDH Aps

Prot. 
03/04/202
4.035194

1.E
Centro Educazione alla Sostenibilità del 

Circondario Imolese

Prot. 
26/03/202
4.032905

6.E

Prot. 
09/04/202
4.037276

6.E
Città metropolitana di 

Bologna
Città metropolitana di 

Bologna
Centro Risorse per l’Orientamento Maria Luisa 

Pombeni

centrorisorse@cittametropolitana.bo.it 
orientamento@cittametropolitana.bo.it

scuola@cittametropolitana.bo.it

Prot. 
05/04/202
4.036386

7.E

Ente di Gestione per i 
Parchi e la Biodiversità 

Emilia Orientale

Ente di Gestione per i 
Parchi e la Biodiversità 

Emilia Orientale
Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità 

Emilia Orientale

Prot. 
15/03/202
4.027980

4.E
Futura Società Consortile 
a Responsabilità Limitata

Futura Società Consortile a 
Responsabilità Limitata

Futura Società Consortile a Responsabilità 
Limitata

Via Bologna 96/e San Giovanni in Persiceto
Via Benelli 9 - San Pietro in Casale

Prot. 
22/03/202
4.031165

7.E
Insieme per l'integrazione 

e il bilinguismo
Insieme per l'integrazione e 

il bilinguismo

Prot. 
11/03/202
4.025355

7.E
Città metropolitana di 

Bologna
Città metropolitana di 

Bologna
via Sant'Isaia, 90 - Bologna 

 e in via San felice, 25 - Bologna 

Prot. 
11/03/202
4.025345

7.E
Comune di Casalecchio di 

Reno
Comune di Casalecchio di 

Reno
01135570370/ 
00534551205

LInFA, Luogo per l’Infanzia, le Famiglie, 
l’Adolescenza

via dei Mille n 9 -  Casalecchio di Reno
via del Fanciullo n 6 -   Casalecchio di Reno 

Prot. 
11/03/202
4.025354

2.E

OPEN GROUP SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS

OPEN GROUP SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
OPEN GROUP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
via Mura di Porta Galliera, 1/2 A - Bologna

Via Scandellara 11/10 - Bologna

pagina 10 di 15



19

91293910377 REMIDA BOLOGNA TERRE D’ACQUA via TURATI n.13 - CALDERARA DI RENO INFO@REMIDABOLOGNA.IT WWW.REMIDABOLOGNA.IT REMIDABOLOGNA@PEC.IT

20

Comune di Bologna Comune di Bologna 01232710374 Ri.E.Sco.  via Ca’ Selvatica n 7 - Bologna centroriesco@comune.bologna.it http://www.comune.bologna.it/centro-riesco/ protocollogenerale@pec.comune.bologna.it

21

Archilabò s.c.s Archilabò s.c.s 03140201207 SIGMUND via Zamenhof  n 3/a, comune di Bologna paolo.martinelli@archilabo.org archilabo@postacertificata-imprese.it

Provincia di Ferrara

nr. prot.
Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail 

1

01134730397 ANSE VALLIVE DI PORTO BACINO DI BANDO via TRAVERSA DI VIA VAL D’ALBERO -  ARGENTA

2

00297110389 Centro di Educazione alla Sostenibilità IDEA” FERRARA via XX Settembre 152

3

01134730397 DELIZIA ESTENSE DEL VERGINESE via VERGINESE n 56 - PORTOMAGGIORE

4

IL VOLO ODV  91013680383 IL VOLO ODV via SARACENI n. 26 - FISCAGLIA LOC. MASSA FISCAGLIA  ilvolo.odv@legalmail.it

5

93076680383 S.O.S. DISLESSIA O.D.V. Via Ravenna n. 52 - Ferrara

6

COMUNE DI FERRARA COMUNE DI FERRARA comune Ferrara via Salice n. 21 - FERRARA

7

Comune di Ostellato 01134730397 VALLETTE DI OSTELLATO via ARGINE MEZZANO n 1, comune di OSTELLATO

Prot. 
11/03/202
4.025357

1.E
Prot. 

571624 
del 

03_06_24
Prot. 

28/02/202
4.020712

3.E
ASSOCIAZIONE 

FUNAMBOLI APS
ASSOCIAZIONE 

FUNAMBOLI APS

Prot. 
28/03/202
4.034006

6.E

Prot. 
11/04/202
4.038295

5.E
https://www.archilabo.org/progetti/sigmund-promuovere-il-benessere-a-

scuola/

Prot. 
14/03/202
4.027495

1.E
Comune di 

Portomaggiore
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
 ansevallivediporto@atlantide.net

atlantide@atlantide.net https://www.amaparco.it/parchi/anse-vallive-di-porto_x0002_bacino-di-bando/www.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
22/03/202
4.031213

5.E

CENTRO DI EDUCAZIONE 
ALLA SOSTENIBILITA’ IDEA 
DEL COMUNE DI FERRARA

CENTRO DI EDUCAZIONE 
ALLA SOSTENIBILITA’ IDEA 
DEL COMUNE DI FERRARA idea@comune.fe.ita.stabellini@comune.fe.it www.comune.fe.itwww.comune.fe.it/it/b/25606/centro-di-educazione-alla-sostenibilit-idea servizioambiente@cert.comune.fe.it 

Prot. 
14/03/202
4.027494

3.E
Comune di 

Portomaggiore
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a verginese@atlantide.netatlantide@atlantide.net
www.atlantide.net

http://www.amaparco.it/parchi/delizia-estense-del-verginese/ atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
11/03/202
4.025324

4.E

Associazione Territoriale 
per l'integrazione IL VOLO 

ODV ilvolo@comune.fiscaglia.fe.it www.unlibropertutti.org

Prot. 
11/06/20
24.06276

12.E
 Prot. 

19.06.20
24.06678

82.E 

S.O.S. DISLESSIA 
O.D.V. (Organizzazione 

di Volontariato)

S.O.S. DISLESSIA O.D.V. 
(Organizzazione di 

Volontariato) sos.dislessia@gmail.com https://sosdislessia-ferrara.it sosdislessia@pec.it

Prot. 
13/06/20
24.06436

56.E

Centro Servizi e Consulenze per l'integrazione - 
Settore Istruzione - Servizi Educativi Scolastici e 

per le Famiglie csc@edu.comune.fe.it https://www.comune.fe.it/http://servizi.comune.fe.it/index.phtm1?id=1284 istruzione@cert.comune.fe.it

Prot. 
15/04/202
4.039332

7.E
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a vallette@atlantide.net atlantide@atlantide.net www.atlantide.net/amaparco/vallette-di-ostellato/ www.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

pagina 11 di 15



Provincia di Forlì Cesena

nr. prot.

Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web 

pec

1

92046490402 FOIC80800L@istruzione.it

2

Comune di Cesena comune cesena via ALDINI N. 22. -  CESENA  www.comune.cesena.fc.it/cde

3

01134730397 IDRO Ecomuseo delle acque di Ridracoli via Ridracoli n. 1 - Bagno di Romagna (località Ridracoli) 

4

01134730397 PARCO POESIA PASCOLI via DUE MARTIRI n. 2 - SAN MAURO PASCOLI

5

RI.NOVA Soc. Coop. RI.NOVA Soc. Coop. 01949450405 Via Dell'Arrigoni 120 - Cesena

Provincia di Modena

nr. prot.
Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web 

pec

1 91019940369 tuttiperlaterra@unioneareanord.mo.it www.unioneareanord.mo.it unioneareanord@cert.unioneareanord.mo.it

2 03069890360 Via N. Biondo 75 - Carpi www.terredargine.it pubblica.istruzione@pec.terredargine.it

3 Comune di Mirandola 00270570369 cea.laraganella@comune.mirandola.mo.it www.comune.mirandola.mo.it comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it

4 Comune di Sassuolo Comune di Sassuolo ===  ceaspedecollinare@comune.sassuolo.mo.it www.comune.sassuolo.mo.it/servizi/ambiente/approfondimenti/ccomune.sassuolo@cert.comune.sassuolo.mo.it

5 03138520360 Cooperativa Sociale Mediando Modena 41121 – Via Ganaceto 115 segreteria@mediandoweb.it www.mediandoweb.it mediando@pec.mailcoop.eu 

6 01403100363 info@domusassistenza.it www@domusassistenza.it segreteria.domusassistenza@pec.mailcoop.it

7 02006180364 INFORMIAMOCI BOLLITORA INTERNA n. 130 -  CARPI  INFO@NAZARENO-COOPSOCIALE.IT WWW.NAZARENO_x0002_COOPSOCIALE.IT NAZARENO@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT

8 Comune di Modena Comune di Modena 00221940364 Via SANTI 40 – 8° PIANO - Comune di Modena (MO) www.comune.modena.it/musa  ambiente@cert.comune.modena.it

9 01560150367 Oxford School langages sas Via Emilia Ovest 111 - Modena info@oxfordlingue.it www.oxfordlingue.it direzione@pec.oxfordlingue.it

10 00221940364 via Jacopo Barozzi n. 172- Modena memo@comune.modena.it casellaistituzionale049@cert.comune.modena.it

Prot. 
12/04/202
4.039015

2.E
Istituto Comprensivo 
“Valle del Montone"

Istituto Comprensivo “Valle 
del Montone"

“CreIamo Comunità” c/o IC “Valle del 
Montone”

Via Marconi, 6 – 47017 Rocca san Casciano 
Via G. Guerra, 14 – 47013 Dovadola 

Via  Tosco  Romagnola,  6  –  47010   Portico  e  San  Benedetto
https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ FOIC80800L@pec.istruzione.it 

Prot. 
11/03/202
4.025358

1.E

CENTRO 
DOCUMENTAZIONE 
EDUCATIVA (CDE)

CENTRO DOCUMENTAZIONE EDUCATIVA 
GIANFARANCO ZAVALLONI cde@comune.cesena.fc.it protocollo@pec.comune.cesena.fc.it 

Prot. 
11/03/202
4.025348

0.E
Romagna Acque Società 

delle Fonti S.p.A.
Atlantiode Soc. Coop. 

Sociale ladigadiridracoli@atlantidr.net atlantide@atlantide.net www.ecomuseoridracoli.it www.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
20/03/202
4.029892

5.E
Comune di San Mauro 

Pascoli
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a parcopoesiapascoli@comune.sanmauropascoli.fc.itatlantide@atlantide.net www.parcopoesiapascoli.itwww.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
03/04/202
4.035197

9.E
RI.NOVA Soc. Coop. (EX ALIMOS Soc. 

Coop.) didattica@rinova.eu www.rinova.er amministrazione@pec.rinnova.eu

Prot. 
11/03/20
24.02532
26.E

Unione Comuni 
Modenesi Area Nord

Unione Comuni 
Modenesi Area Nord

 “Tutti per la TERRA” Unione Comuni 
Modenesi Area Nord

presso “La Casa della Salute” Piazza Andreoli, n° 59 San 
Possidonio (MO)

Prot. 
23/04/20
24.04253
37.E

UNIONE DELLE 
TERRE D'ARGINE

CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE 
EDUCATIVA UNIONE 

DELLE TERRE 
D'ARGINE

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
EDUCATIVA UNIONE DELLE TERRE 

D'ARGINE

cde@terredargine.it
pubblica.istruzione@terredargine.it

Prot. 
03/04/20
24.03519
55.E

Centro di Educazione 
alla Sostenibilità "La 

Raganella" del Comune 
di Mirandola

Centro di Educazione alla Sostenibilità 
"La Raganella" del Comune di 

Mirandola

Mirandola (MO), via Giolitti n. 22
sede didattica presso Barchessone Vecchio 
via Zanzur 36/A 
San Martino Spino frazione di Mirandola (MO)

Prot. 
03/04/20
24.03538
69.E

Centro di Educazione alla Sostenibilità 
(C.E.A.S.) Pedecollinare

via Caduti sul Lavoro 1 a Sassuolo MO) 
via Sant’Antonio 4/A a Formigine (MO)
via Rio Salse II Tronco 7 a Fiorano Modenese (MO)

Prot. 
15/04/20
24.03958
26.E

Cooperativa Sociale 
Mediando S.C.A.R.L.

Cooperativa Sociale 
Mediando

Prot. 
05/06/20
24.05855
28.E
Prot. 
17/06/20
24.06567
68.E 

DOMUS ASSISTENZA 
Soc. Coop. Sociale

DOMUS ASSISTENZA 
Soc. Coop. Sociale

DOMUS ASSISTENZA Soc. Coop. 
Sociale

Via Fornaciari 40 - Carpi - Modena
P.zza Battisti 1 - Pavullo N/F

Prot. 
11/03/20
24.02535
11.E
Prot. 
29/02/20
24.02144
59.E

NAZARENO SOCIETA’ 
COOOPERATIVA 

SOCIALE

NAZARENO SOCIETA’ 
COOOPERATIVA 

SOCIALE

Prot. 
15/04/20
24.03933
43.E

MULTICENTRO URBANO SALUTE E 
AMBIENTE (M.U.S.A.)  di Modena

www.comune.modena.it/musa
 musa@comune.modena.it 

Prot. 
24/04/20
24.04327
62.E

Oxford School 
langages sas

Oxford School langages 
sas

Prot. 
25/03/20
24.03138
86.E

comune di Modena 
(MO),  Settore Servizi 

Educativi e Pari 
Opportunità

comune di Modena 
(MO),  Settore Servizi 

Educativi e Pari 
Opportunità

Ufficio Servizi Autonomia Scolastica  
MEMO

https://mymemo.comune.modena.it
www.comune.modena.it/memo

pagina 12 di 15



Provincia di Parma

nr. prot. Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web pec

1  01690500341 via UDINE n.3, comune di PARMA ecolecoop@pec.it

2 94004500362 Strada Comunale del Paullo, 20 - 43123 Parma  www.gruppoceis.it g.stenico@pec.gruppoceis.org

3 92091220340 via Stirone n. 4 – 43125 Parma segreteria@cepdi.it www.cepdiparma.it segreteria@pec.cepdi.it 

4 01928210341 En.A.I.P. Parma Via Gramsci 22 - Parma INFO@ENAIP.PARMA.IT htts://www.enaip.parma.it gestione.enaip.parma@pec.net

5 00308780345 PARMA(PR), Parco Area delle Scienze 11/A

6 COMUNE DI PARMA COMUNE DI PARMA 00162210348 via MILANO n 34/a, Comune di Parma comunediparma@postamailcertificata.it 

Provincia di Piacenza

nr. prot. Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web pec

1

MONDO APERTO APS MONDO APERTO APS 91072640336 MONDO APERTO APS via TIBINI n. 1/A - PIACENZA 

2

00781270335 STRADE BLU SOCIETA’ COOP. SOCIALE via San Giovanni Bosco 6 Fiorenzuola d’Arda PC ======

3

01469260333 TICE COOPERATIVA SOCIALE  www.centrotice.it

Prot. 
07/06/20
24.06064
37.E
Prot. 
15/04/20
24.03958
32.E

ECOLE 
COOPERATIVA SOC. 
COOP. SOCIALE ETS

ECOLE COOPERATIVA 
SOC. COOP. SOCIALE 

ETS

CASCO LEARNING – Centro per gli 
apprendimenti e la trasforming 

education

info@ecolecoop.it
info@cascolearning.it

www.ecolecoop.it
www.cascolearning.it

Prot. 
07/06/20
24.06064
56.E

FONDAZIONE CEIS 
ONLUS

FONDAZIONE CEIS 
ONLUS

CENTRO STUDI e CONSULENZE 
ORIZZONTE

centrostudiorizzonte@gruppoceis.org
info@gruppoceis.org

Prot. 
05/04/20
24.03638
61.E
580806 
del 
04_06_2
4

Associazione CEPDI - 
Centro Provinciale di 
Documentazione per 

l'Integrazione 
Scolastica, Lavorativa e 

Sociale

Associazione CEPDI - 
Centro Provinciale di 
Documentazione per 

l'Integrazione Scolastica, 
Lavorativa e Sociale

CEPDI - Centro Provinciale di 
Documentazione per l'Integrazione 

Scolastica, Lavorativa e Sociale

Prot. 
11/03/20
24.02534
97.E
570279 
del 
03_06_2
4 

En.A.I.P. Parma Centro 
di Formazione 
Professionale

En.A.I.P. Parma Centro 
di Formazione 
Professionale

Prot. 
03/04/20
24.03519
68.E

Università degli Studi di 
Parma Dipartimento di 

Scienze Chimiche, 
della Vita e della 

Sostenibilità Ambientale

Università degli Studi di 
Parma Dipartimento di 

Scienze Chimiche, della 
Vita e della Sostenibilità 

Ambientale

Laboratorio CIREA (Laboratorio di 
ricerca interdisciplinare per 

l’educazione ambientale alla 
sostenibilità)

infocirea@unipr.it
protocollo@pec.unipr.it

www.cirea.unipr.it
 www.unipr.it,

DipScienzeCVSA@pec.unipr.it
protocollo@pec.unipr.it

Prot. 
10/04/20
24.03754
57.E

LED – LABORATORIO 
ENERGIEDUCATIVE DIDATTICHE

ledparma@comune.parma.it
d.signifredi@comune.parma.it 

www.ledparma.it 
www.comune.parma.it

Prot. 
11/03/202
4.025346

6.E
569060 

del 
03_06_24 mondoaperto2002@libero.it http://mondoapertopiacenza.it mondoaperto2002@pec.libero.it

Prot. 
11/03/202
4.025323

6.E
STRADE BLU SOCIETA’ 

COOP. SOCIALE
STRADE BLU SOCIETA’ 

COOP. SOCIALE info@stradeblu.eu stradeblu@legalmail.it

Prot. 
08/04/202
4.036856

5.E
TICE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
TICE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS

via RONCHI di SAN PROSPERO n. 26, 42015 CORREGGIO
via DE MEIS n. 25, 29121 PIACENZA 

GALLERIA PIAZZA CAVALLI n. 7/B 29121 PIACENZA amministrazione@centrotice.it centrotice@pec-imprese.com 

pagina 13 di 15



Provincia di Ravenna

nr. prot. Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web 

1

93055630383 Vicolo Pantaleone n. 1, comune di Bagnacavallo

2

Comune di Cervia 01134730397 CASA DELLE FARFALLE DI MILANO MARITTIMA via Jelenia Gora n 6/d -  Cervia 

3

Comune di Alfonsine 1134730397 CASA MUSEO VINCENZO MONTI via Passetto n. 3, Comune di Alfonsine

4

01134730397 Ceas Intercomunale della Bassa Romagna

5

01134730397 via Levico n. 4/A - Cervia ww.atlantide.net

6

00722640398 cooperativasocialeilcerchio@legalmail.it

7

91020360391 in Corso Matteotti, n. 55 Lugo (RA)  www.cpiaravenna.edu.it

8

01134730397 CENTRO VISITA SALINA DI CERVIA via Bova n 61 - Cervia (prov. RA)  www.atlantide.net/salinadicervia

9

Comune di Bagnacavallo 91005740393 Ecomuseo delle erbe palustri via Ungaretti 1 - Bagnacavallo

10

90030910393 Giardino delle Erbe "Augusto Rinaldi Ceroni" Via del Corso 6 Casola Valsenio

11

02218120398 Istituto Gestalt Romagna aps via Cesarea…88, comune di Ravenna  www.istitutogestaltromagna.it  direzione@pec.istitutogestaltromagna.it 

12

Comune di Ravenna Comune di Ravenna comune ravenna Multicentro CEASRA21 ambiente.comune.ravenna@legalmail.it

13

Comune di Riolo Terme 0113473037 P.zza Mazzanti, comune di Riolo Terme (provRA) atlantidecoopsociale@legalmail.it

14

01134730397

15

Comune di Cervia 02464470398 Parco Naturale di Cervia via Forlanini - Cervia (prov RA) www.atlantide.net/parconaturale

Prot. 
14/03/202
4.027496

2.E
Unione dei Comuni della 

Bassa Romagna

Associazione di Ricerca e 
Studio nelle Scienze 

Naturali ODV

Area di Riequilibrio Ecologico - ZSC Podere 
Pantaleone e della Sezione Naturalistica P. 

Bubani del Museo Civico Le Cappuccine info@poderepantaleone.it guerrinis@unione.labassaromagna.it https://www.poderepantaleone.it/https://ceas.labassaromagna.it fabbri.eco@pcert.postecert.it

Prot. 
12/03/202
4.026049

5.E
Atlantide soc. coop sociale 

p.a. casadellefarfalle@atlantide.netatlantide@atlantide.net www.atlantide.net/casadellefarfalle atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
11/04/202
4.038297

9.E
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
casamonti@comune.alfonsine.ra.it

dicarluccioa@comune.alfonsine.ra.it
http://www.atlantide.net/amaparco/casa-monti

http://www.comune.alfonsine.ra.it
atlantidecoopsociale@legalmail.it

pg.comune.alfonsine.ra.it@legalmail.it 

Prot. 
11/04/202
4.038298

4.E

Unione comuni Bassa 
Romagna - Atlantide Soc. 

Coop. Sociale p.a

 Atlantide Soc. Coop. 
Sociale p.a

CASA MONTI: Via Passetto 3, 48011 Alfonsine (RA)ECOMUSEO DELLE ERBE PALUSTRI: Via Ungaretti 1, 8012 Villanova di Bagnacavallo (RA)PODERE PANTALEONE: Vicolo Podere Pantaleone 1, 48012 Bagnacavallo ceasbassaromagna@unione.labassaromagns.itguerrinis@unione.labassaromagna.itcasamonti@comune.alfonsine.ra.iteco.fabbri@gmail.comhttp://ceas.labassaromagna.it/ http://www.atlantide.net/amaparco/casa-monti/http://www.erbepalustri.it/http://www.poderepantaleone.it/atlantidecoopsociale@legalmail.it pg.unione.labassaromagna.it@legalmail.it

Prot. 
13/03/202
4.026658

0.E
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
Centro di Servizio e Consulenza Atlantide Soc. 

Coop. Sociale p.a atlantide@atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
12/04/202
4.038747

4.E
Prot. 

28/02/202
4.020713

1.E
Prot. 

01/03/202
4.022176

8.E

COOPERATIVA SOCIALE IL 
CERCHIO SOCIETÀ 

COOPERATIVA

COOPERATIVA SOCIALE IL 
CERCHIO SOCIETÀ 

COOPERATIVA
Centro di Servizio e Consulenza 

RECIPROCAMENTE
via Cassino n. 79 - RAVENNA 

 via Mateotti n. 25 -  LUGO

mila@ilcerchio.ra.it
cdf.ilcerchio@gmail.com
ilcerchio@ilcerchio.ra.it https://www.ilcerchio.ra.it/

Prot. 
25/03/202
4.031705

0.E

Centro Provinciale per 
l'Istruzione degli Adulti 

Ravenna - Lugo

Centro Provinciale per 
l'Istruzione degli Adulti 

Ravenna - Lugo

Centro Servizi e Consulenza alle Autonomie 
Scolastiche della Provincia di Ravenna (CSC - 

Ravenna) ramm059004@istruzione.it ramm059004@pec.istruzione.it

Prot. 
12/03/202
4.026048

5.E
Atlantide soc. coop 

sociale p.a.
Atlantide soc. coop sociale 

p.a. salinadicervia@atlantide.netatlantide@atlatide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
11/03/202
4.025329

3.E
Ass. culturale delle erbe 

palustri APS epalustri@comune.bagnacavallo.ra.it www.erbepalustri.it erbepalustri@pec.itù

Prot. 
29/02/202
4.021460

9.E

Ente di Gestione per i 
Parchi e la Biodiversità - 

Romagna

Ente di Gestione per i 
Parchi e la Biodiversità - 

Romagna info@ilgiardinodelleerbe.itinfo@parchiromagna.eu www.parchiromagna.it parcovenadelgesso@cert.provincia.ra.it

Prot. 
11/03/202
4.025339

3.E
pg_2024_

558222
Istituto Gestalt Romagna 

aps
Istituto Gestalt Romagna 

aps segreteria@istitutogestaltromagna.it

Prot. 
11/03/202
4.025352

5.E

 Museo NatuRa in via Rivaletto, 25 Sant'Alberto- Ravenna 
Planetario in Viale Santi Baldini, 4/A - Ravenna

Centro Gioco, Natura e Creatività la Lucertola Via Romolo Conti 1- 
Ravenna

ceasra21@comune.ra.itnatura@atantide.netinfo@arar.itlucertolacomra@racine.ra.it
www.comune.ra.it

www.atlantide.nei/natura

Prot. 
29/02/202
4.021459

4.E
Atlantide Soc. Coop. Social 

p.a
Museo del Paesaggio dell’Appennino Faentino - 

Rocca di Riolo
roccadiriolo@atlantide.net

atlantide@atlantide.net www.atlantide.net/amaparco/rocca-di-riolo/www.atlantide.net 

Prot. 
29/04/202
4.044055

6.E
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
 Atlantide Soc. Coop. 

Sociale p.a
NATURA - MUSEO RAVENNATE DI SCIENZE 

NATURALI ALFREDO BRANDOLINI
via Faentina n 106 - Ravenna

Via Rivaletto n. 25 - Sant'Alberto - Ravenna atlantide@atlantide.net www.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

Prot. 
12/03/202
4.026047

2.E
Parco Naturale di Cervia 

Soc. Cons. a r. l. parconaturale@atlantide.net parconaturalecervia@legalmail.it

pagina 14 di 15



Provincia di Reggio Emilia

nr. prot. Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web pec

1

Comune di Bibbiano Incia Società Cooperativa 01910370350  via Franchetti n. 39, comune di Bibbiano (prov. RE)  bibbiano@cert.provincia.re.it

2

91007710352 via Vittorio Veneto n. 6 - Reggio Emilia 

3

00453310351

4

02603430352 PROGETTO CRESCERE SOC. COOP. SOC.

Provincia di Rimini

nr. prot. Ente titolare Ente gestore codice fiscale Centro di servizio e consulenza sede/i operativa/e e-mail pagina web pec

1

01597960408  info@alcantarateatroragazzi.it  www.alcantarateatroragazzi.it

2

02482770407 Via Rosaspina 12 - Rimini

3

01975370402 CEIS Via Vezia - Rimini

4

Zaffiria Coop Sociale Zaffiria Coop Sociale 03480410400 Centro Zaffiria

5

FONDAZIONE CETACEA FONDAZIONE CETACEA 91013990402 CRTM DI FONDAZIONE CETACEA  www.fondazionecetacea.org fondazionecetaceaonlus1988@pcert.postecert.it

6

0134730397 MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DI VERUCCHIO via Sant'Agostino 14 - Verrucchio 

Prot. 
04/04/202
4.035825

7.E

Centro di Informazione e di Educazione 
Ambientale dei territori Canossani della Val 

d'Enza ciea.enza@comune.bibbiano.re.iturp@comune.bibbiano.re.it www.comune.bibbiano.re.it

Prot. 
21/03/202
4.030589

1.E

COMPAGNIA DEL SS. 
SACRAMENTO
Caritas Reggiana

Missioni Diosenace

COMPAGNIA DEL SS. 
SACRAMENTO
Caritas Reggiana

Missioni Diosenace

Centro Granello di Senapa
coordinamento pastorale 

per la formazione
e l'educazione alla mondialità,

 al servizio e alla relazione info@granello.re.it  www.granello.re.it caritasreggiana@pec.it 

Prot. 
04/04/202
4.035826

3.E

I.F.O.A. - Istituto 
formazione Operatori 

Aziendali

I.F.O.A. - Istituto 
formazione Operatori 

Aziendali
I.F.O.A. - Istituto formazione Operatori 

Aziendali

Via Gianna Giglioli Valle, 11 – 42124 - REGGIO EMILIA 
Viale A.Moro, 64 – 40127 BOLOGNA  

Corso della Repubblica, 5 - 47121 FORLI'
Via Scaglia Est, 19 – 41126 MODENA 
Via dei Mercati, 9/B – 43126 PARMA

Viale F.C. Farini , 14 - 48121 RAVENNA  bizzarri@ifoa.it www.ifoa.it ifoa.gare@legalmail.it

Prot. 
11/03/202
4.025348

8.E
PROGETTO CRESCERE 

SOC. COOP. SOC.
PROGETTO CRESCERE SOC. 

COOP. SOC.

Via JF KENNEDY n 17 - REGGIO EMILIA
Via Martiri della Bettola n. 51 - REGGIO EMILIA

Via M. Polo n. 17/A - Sassuolo (MO)
Via Fratelli Corradini n. 4a - Bibbiano (R. E.)

arcobaleno@progettocrescere.re.itmazzaperlini@progettocrescere.re.itinfo@progettocrescere.re.it www.progettocrescere.re.it progettocrescere@pec.confcooperative.it

Prot. 
11/06/20
24.06245

21.E

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE E TEATRALE 

ALCANTARA a.p.s.

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
E TEATRALE ALCANTARA 

a.p.s.
ASSOCIAZIONE CULTURALE E TEATRALE 

ALCANTARA a.p.s.
via VEZIA 2 - Rimini

 VIA POPILIA 165 -  RIMINI info@pec.alcantarateatroragazzi.it

Prot. 
08/04/202
4.036857

3.E

Centro per 
l'Apprendimento Mediato 

snc

Centro per 
l'Apprendimento Mediato 

snc
C.A.M. Centro per l'Apprendimento Mediato 

snc info@cam.rn.it www.cam.rn.it centr.cam@pec.it

Prot. 
15/03/202
4.027981

9.E

Assoziazione Centro 
Educativo Italo Svizzero 

"Remo Bordoni" 

Assoziazione Centro 
Educativo Italo Svizzero 

"Remo Bordoni" segreteria@ceis.rn.it www.ceisrimini.it info@pec-ceis.rn.it

Prot. 
27/03/202
4.033201

2.E
 Piazza della Repubblica n 15, comune di Cattolica 

 Centro Alberto Manzi in viale Aldo Moro 50 Bologna alessandra@zaffiria.itcentromanzi@regione.emilia-romagna.itcentrozaffiria@gmail.com
www.zaffiria.it 

 www.centroalbertomanzi.i zaffiria@legalmail.itProt. 
18/03/202
4.028555

9.E
580867 

del 
04_06_24

via Canova n. 13 - Riccione 
via Lungomare dei Tintori n.1 -  Rimini educazione@fondazionecetacacea.org;
informazione@fondazionecetacea.org;


Prot. 
07/06/20
24.06082

60.E
ATLANTIDE SOC. COOP. 

SOCIALE
ATLANTIDE SOC. COOP. 

SOCIALE archeologicoverucchio@atlantide.netatlantide@atlantide.net www.atlantide.net atlantidecoopsociale@legalmail.it

pagina 15 di 15


